
i boc.cantabria.esPág. 5568

VIERNES, 16 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 34

1/1

C
V

E-
20

18
-1

39
9

  

     AYUNTAMIENTO DE VALDÁLIGA

   CVE-2018-1399   Anuncio de adjudicación y formalización del contrato de suministro 
para la mejora de la efi ciencia energética del alumbrado público en 
varios barrios de Roiz y La Madrid.

   En la sesión ordinaria celebrada por la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valdá-
liga el 4 de agosto de 2017, entre otros acuerdos, se adoptó el de adjudicar el contrato admi-
nistrativo para la mejora de la efi ciencia energética del alumbrado público en varios barrios de 
Roiz y Lamadrid, en el término municipal de Valdáliga. 

 Para dar cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 151 y 154 del Real Decreto Legislativo 
3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos 
del Sector Público, se publica el presente anuncio. 

 1.- Entidad adjudicadora: 
    a) Organismo: Ayuntamiento de Valdáliga. 
    b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 2.- Objeto del contrato: 
    a) Tipo: Suministro. 
    b) Descripción: Mejora de la efi ciencia energética del alumbrado público en varios barrios 

de Roiz y Lamadrid, en el término municipal de Valdáliga. 
 3.- Tramitación y procedimiento: 
    a) Tramitación: Ordinaria. 
    b) Procedimiento: Negociado, sin publicidad y con un único criterio de adjudicación (pre-

cio más bajo). 

 4.- Presupuesto base de licitación: 
    - Presupuesto de licitación: 57.428,98 euros. 
    - 21% IVA: 12.060,08 euros. 
    - Total: 69.489,06 euros. 

 5.- Formalización del contrato: 
    a) Fecha de adjudicación: 4 de agosto de 2017. 
    b) Fecha de formalización del contrato: 7 de agosto de 2017. 
    c) Empresa adjudicataria: Sergyvan Electricidad, S. L. 
    d) Nacionalidad: Española. 
    e) Importe de adjudicación: 
    - Precio sin IVA: 57.000,00 euros. 
    - 21% IVA: 11.970,00 euros. 
    - Total: 68.970,00 euros. 

 Roiz, Valdáliga, 6 de febrero de 2018. 
 El alcalde-presidente, 

 Lorenzo M. González Prado. 
 2018/1399 


		Gobierno de Cantabria
	2018-02-14T11:59:53+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




